
                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 

Ikt .sz.: BAG/ 3042/2023 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal a helyi önkormányzatok jogszerű működésének 

elősegítése érdekében tájékoztatást adott a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

(továbbiakban: Ht.) és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény (továbbiakban: Mötv.) 2023.07.01 napjától hatályba lépő módosulásáról. 

A Ht. a települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közfeladat ellátási kötelezettséget 

tartalmazó szakaszai, valamint a Mötv. 13.§ (1) bekezdés 19. pontja hatályát veszti. 

A helyi önkormányzatok hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos feladatellátási 

kötelezettséget az állam veszi át, de a közterületen elhagyott hulladék felszámolása és a 

közterületek tisztántartására vonatkozó részletes szabályok meghatározása továbbra is az 

önkormányzatok feladata marad. Az önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat 

megszűnésével 2023.07.01-től megváltozik a rendeleti szintű szabályozás is és a Ht.  kötelező 

önkormányzati rendeletalkotási tárgykörei a 35.§ (1) bekezdés h) pont kivételével 

megszűnnek és a rendeletalkotási felhatalmazást adó 88.§ (4) bekezdés a) b) és d) pontja is. 

A fennmaradó kötelező rendeletalkotási tárgykörök a Ht. 35.§ (1) bekezdés h) pontja alapján 

az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések körének és a Ht. 88.§ 

(4) bekezdés c) pontja alapján a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes 

szabályoknak a meghatározása. 

Az önkormányzatnak a DHK-val kötött közszolgáltatási szerződése a Ht. erejénél fogva 

2023.június 30. napján megszűnik. 

A rendelet-tervezet véleményezésre megküldésre került a Hajdú- Bihar Vármegyei 

Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodás Főosztály 

Hulladékgazdálkodási Osztályának, melynek észrevételei a tervezetbe még a megküldés előtt 

beépítésre kerültek. 

Az önkormányzat a 4/2022.(I.21.) rendeletében díjkedvezményt , díjkonpenzációt nem 

állapított meg ezért nincs tájékoztatási kötelezettségünk a koordináló szervezet felé.  

 

 

I N D O K O L Á S  

a rendelet elfogadásához 

1.) A rendelet megalkotásához a bevezető részben a Ht. 35.§ (1) bekezdés h) pontja és a 88.§   
     (4) bekezdés c) pontja adja meg a felhatalmazást és az önkormányzat a Mötv.13.§ (1)  
     bekezdés 5. pontja szerint jár el. 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 

2.) A közterületen elhagyott hulladék felszámolásra (felderítés, gyűjtés, szállítás, kezelés) 
      vonatkozó szabályok megalkotásánál figyelembe kell venni a Ht. ez irányú rendelkezéseit. 
3.) A rendelet elfogadása előtt a rendelet véleményeztetése szükséges. 
 
  

Előzetes Hatásvizsgálat 

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: Az állampolgárok a tájékoztatás alapján 
tudatosabban teljesíthetik állampolgári kötelezettségeiket. 
 
2. Környezeti és egészségügyi következménye: Javulhat a település a környezeti tisztasága. 
 
3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:  
A feladat átadása jelentős adminisztratív terhet jelent majd a Polgármesteri Hivatal érintett 
dolgozói számára. 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható  
következményei:  
A rendelet módosításának elmaradása a törvényességi felügyelet eljárását, intézkedését vonja 
maga után. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 
 

Ezek alapján az alábbi rendelet-tervezetet terjesztem a képviselő-testület elé elfogadásra. 

 

 

 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének ../2023 (… …..) 

önkormányzati rendelete 

A közterületen elhagyott hulladék felszámolása, a közterületről összegyűjtött hulladék 
kezelése és a közterületek tisztántartásának részletes szabályairól 

Bagamér Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontja, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontja 
és a 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a Hajdú- Bihar Megyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Bagamér Nagyközség közigazgatási területére, a közigazgatási 
területen élő, tartózkodó, tevékenységet végző valamennyi természetes és jogi személyre, 
valamint jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre. 

2.§ 

A hulladék felhalmozására, gyűjtésére, a szállítására, a kezelés szabályaitól eltérő módon 
elhagyására, ellenőrizetlen körülmények között történő elhelyezésre és kezelésére, a hulladék 
tulajdonjogának átruházására a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény. 1/A. §-ban 
foglaltakat kell betartani. 

3. § 

A szilárd hulladék gyűjtése, az elszállításig való tárolása és a rendszeres elszállítás 
igénybevétele minden természetes és jogi személy, valamint jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet részére kötelező. 

              2. A közterületeken keletkező hulladék elszállítására és a közterületeken elhagyott 
hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések 

4. § 

(1) Bagamér Nagyközség Önkormányzatának tulajdonát képező közterületeken és 
ingatlanokon, intézményekben keletkezett hulladék gyűjtését a feladatot ellátó dolgozók 
végzik, az elszállításáról és kezeléséről az önkormányzat a szolgáltatóval kötött szerződés 
alapján gondoskodik. 

(2) Az Önkormányzat közterületén a rendeltetésétől eltérő igényvétel során keletkezett 
hulladék gyűjtésére és a közterületen elhelyezett gyűjtőedénybe történő elhelyezésére a 
közterülethasználati engedéllyel rendelkező személy vagy szervezet köteles. 

(3) Bagamér Nagyközség közigazgatási területén az önkormányzat tulajdonában lévő 
területekre lerakott és elhagyott hulladék felderítését a mezőőrök és az önkormányzat által 
szervezett közfoglalkozásban részt vevő közfoglalkoztatottak folyamatosan végzik, az 
elhagyott hulladék jellegéről, mennyiségéről a polgármestert és a jegyzőt értesítik.  

(4) A lakosság a közterületen elhagyott hulladékkal kapcsolatos bejelentést közterületen a 
szolgálatban lévő mezőőröknek, a Bagaméri Polgármesteri Hivatalban szóban, Hivatal 
Ügyfélszolgálatára, telefonon a 06-52-587-406 -os telefonszámon és a 
ugyfelszolgálat@bagamer.hu  e-mailen címen is tehet. 

mailto:ugyfelszolgálat@bagamer.hu


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 

(5) Az elhagyott hulladék elszállítását a polgármester a közfoglalkoztatás irányítók 
bevonásával koordinálja. Az elhagyott hulladékot a szolgáltatóval egyeztetett elszállítás 
helyszínére az önkormányzat által foglakoztatott személyek gyűjtik össze. Az elhagyott 
hulladék elszállíttatásáról az önkormányzat a közfoglalkoztatási program keretében a 
közszolgáltató bevonásával – egyedi megrendelés alapján – gondoskodik. 

(6) A közterületen elhelyezett, elhagyott hulladék mennyiségének csökkentése érdekében az 
önkormányzat 
a) tiltó táblákat helyezhet ki a rendszeres illegális hulladékelhelyezés területén; 
b) évente legalább két alkalommal – a lakosság és a civil szervezetek bevonásával – 

hulladékszedési akciót szervez; 
c) a település belterületén közterületi térfigyelő kamerákat szereltet fel és üzemeltet. 

3. A közterület tisztántartására vonatkozó részletes szabályok 

5. § 

(1) Az ingatlantulajdonos, ingatlanhasználó a közterület tisztán tartása érdekében köteles 
bejelentést tenni az önkormányzathoz, az ingatlana előtt a közterületen szemetelő, a 
közterületet szennyező személyről, személyekről. 

(2) Az ingatlantulajdonos, ingatlanhasználó a közterület tisztán tartása érdekében köteles 
gondoskodni: 
 
a) az ingatlan előtti járda és az úttest közepéig terjedő közterület tisztántartásáról, az ott 
eldobott, elhullatott szilárd hulladék begyűjtéséről, a használatában lévő gyűjtő edényzetbe 
vagy gyűjtőeszközbe helyezéséről. 
 
b) az ingatlan melletti nyílt árkok folyamatos rendben tartásáról, továbbá műtárgyainak 
tisztításáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és hulladékok 
eltávolításáról. 
 
c) a járdára és közterületre kinyúló ágak és bokrok megfelelő nyeséséről, az ingatlan előtti 
járda és az úttest közepéig terjedő közterületen a falevelek eltakarításáról. 
 
d) járműbehajtók átereszeinek építéséről, jó karban és tisztántartásáról. 
 
e) az ingatlanon lévő madarak fészkelő helyei alatti közterület szennyeződésektől való 
megtisztításáról. 

(3) Intézmények, kereskedelmi és vendéglátó-ipari egységek és más elárusítóhelyek előtti 
járdaszakaszt a tényleges használónak kell tisztántartani függetlenül attól, hogy a hulladék 
üzleti tevékenységből származik-e. Ez a kötelezettség kiterjed a keletkezett települési hulladék 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 

összegyűjtésével és elszállításával, a hó eltakarításával, a síkosság megszüntetésével 
kapcsolatos feladatokra is. 

(4) Tilos eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, 
törmeléket, tűz- és robbanásveszélyes anyagot) a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, 
beleönteni, beleseperni, vagy bevezetni. 

6. § 

(1) Az ingatlantulajdonos, ingatlanhasználó téli időszakban, havazást követően az ingatlanát 
közvetlenül határoló közterületen lévő járdáról a havat, jeget haladéktalanul köteles 
eltakarítani, a síkosság-mentesítést elvégezni. 

(2) A járdáról letakarított jeget, havat a közút és a járda között úgy kell felhalmozni, hogy az a 
csapadékvíz elfolyását ne gátolja, illetve oly módon, hogy a gyalogos- és közúti forgalom 
biztonsága és zavartalansága biztosított legyen. 

(3) Tilos az összegyűjtött hó elhelyezése gyalogos közlekedési útvonalon, útkereszteződésben, 
úttorkolatban, a kapubejáró elé annak szélességében, a tömegközlekedésre szolgáló jármű 
megállóhelyén. 

(4) A hó eltakarítás és a jégmentesítés során tilos környezetszennyező anyagokat (pl. 
konyhasó), darabos, sérülést okozó anyagokat, valamint bomló és szerves anyagokat 
használni. 

(5) A jégmentesítésre homokot, hamut, fűrészport kell szóróanyagként használni. A 
szóróanyag beszerzéséről a tisztántartásra, síkosság-mentesítésre kötelezettnek kell 
gondoskodnia. 

4. Záró rendelkezések 

7. § 

A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszíti a Bagamér Nagyközség 
Önkormányzat Képviselő-testületének a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásáról 
szóló 4/2022. (I. 31.) önkormányzati rendelete. 

8. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

          Erdős Tibor                                                                                            Nyíri Béla 

         polgármester                                                                                              jegyző 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 

A rendelete kihirdetve: Bagamér, 2023 06. .. 

 

                  Nyíri Béla 

                                                                                                                            jegyző 

 

 


